
          JUDETUL OLT 
PRIMARIA  COMUNEI BĂRĂȘTI  
            - PRIMAR - 
 
                                                                    D I S P O Z I T I E 
 
               privind convocarea Consiliului Local al comunei Bărăști, județul Olt,  în ședință de  
                                                 îndată pentru data de 11 Februarie 2016. 
 
          Primarul comunei Bărăști ,județul Olt ; 
          Având în  vedere Nota de propuneri  nr. 315 din 10.02.2016 înaintată de către secretarul 
comunei Bărăști, județul Olt; 
          In temeiul prevederilor art.39 alin.(4) și ale art.68 alin.(1) din Legea 21512001 a administratiei 
publice locale, republicată, cu modificările si completările  ulterioare; 
 
                                                                        D I S P U N : 
 
           Articolul  1 -  Se convoacă Consiliul Local al comunei Bărăști, județul Olt, în ședință de îndată 
pentru ziua de 11 Februarie 2016 orele 15,00 în sala de ședințe a Consiliului Local cu următoarea 
ordine de zi : 
          1. Proiect de Hotărâre privind implementarea proiectului ”Reabilitare drum comunal 
DC  66, DC 67 și DC 62 în comuna Bărăști, Județul Olt” 
                         Inițiator  Gealapu  Vergil  -  Primar. 
             2 Proiect de Hotărâre privind aprobarea unui aviz de principiu pentru suportarea din bugetul 
local a cheltuielilor neeligibile rezultate în urma  evaluării din teren a Proiectului ” REABILITARE 
DRUM COMUNAL  DC 66, DC 67 ȘI  DC 62 ÎN COMUNA  BĂRĂȘTI, JUDEȚUL  OLT 
                        Inițiator   Gealapu  Vergil   -  primar. 
         3. Proiect de Hotărâre privind modificarea și completarea art.1 din HCL 
nr.27/27.04.2015. 
                         Inițiator  Gealapu  Vergil  -  Primar. 
         4 – Proiect de Hotărâre privind  aprobarea contractului de furnizare/prestare alimentare 
cu apă și de canalizare pentru o perioadă de 6 luni cu operatorul S.C. PRESTĂRI 
BĂRĂȘRTI  S..R.L.  
                         Inițiator  Gealapu  Vergil  -  Primar. 
          5 – Proiect de Hotărâre privind modificarea şi completarea Hotărârii Consiliului local 
al comunei Bărăști nr.7 din  09. 02. 2011 privind aprobarea Regulamentului Serviciului 
public de alimentare cu apă și a Caietului de sarcini pentru Serviciul public de alimentare cu 
apă și canalizare. 
                             Inițiator  Gealapu Vergil  -  Primar. 
       Articolul 2 – Secretarul comunei Bărăşti împreună cu d-nul Tudosie Dumitru –
viceprimar și Soare Valerica-Elena  - contabil, se vor îngriji de pregătirea materialelor de 
şedinţă şi asigurarea condiţiilor necesare bunei desfăşurări a acesteia. 
      Articolul 3 – Prevederile prezentei Dispoziţii se vor comunica : 
      - Instituţiei Prefectului. Judeţul Olt. 
      - D – nului Tudosie  Dumitru   - viceprimar 
      - D-nei Soare Valerica-Elena   -  contabil 
      - Se va face publică prin afişare la sediul primăriei şi comunicare pe pagina de 
internet. 
        
              PRIMAR                                                     AVIZAT   PENTRU   LEGALITATE 

                    V.GEALAPU                                                           SECRETAR 

                                                                                                                 GR. BULIGA. 

 

 

 

Nr. 14/11  Februarie  2016.  


